
 

Kategorie byly projednány poradním týmem TOP TRANSPORT dne 7. 11. 2018 

organizátor: TOP EXPO CZ, marketing@top-expo.cz, +420 246 032 771-3, 

 

Prestižní celostátní soutěž se koná od roku 2002 pod záštitou Parlamentu ČR, vlády ČR a MD ČR. 

V soutěži se prezentovalo se již 854 dopravních staveb a technologií.  

Podmínky soutěže sestavuje odborný tým ve spolupráci 

 

 

  

ve spolupráci 

 

                                                           

 

 

                           

 

 

CÍLE SOUTĚŽE 

 

• profesionální prezentace zlepšující se dopravní infrastruktury v ČR, oborů českého 

dopravního stavitelství a inženýrských profesí nejen laické a odborné veřejnosti, 

ale také politické reprezentaci ČR a EU 

 

• podpora Dopravní politiky ČR pro období 2014-2020, Akčního plánu rozvoje ITS, 

Národního akčního plánu čisté mobility, Iniciativy SMART CITY, Iniciativy 

PRŮMYSL 4.0, Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020   

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

KATEGORIE  SOUTĚŽNÍHO  ROČNÍKU  2018: 
 

A:  DOPRAVNÍ STAVBY   

   A 1)  DÁLNIČNÍ a SILNIČNÍ  
  A 1. 1)  stavby nad 150 mil. kč 

   A 1. 2)  stavby do   150 mil. kč  
 

A 2)  ŽELEZNIČNÍ a TRAMVAJOVÉ 

  A 2. 1)  stavby nad 150 mil. kč 
   A 2. 2)  stavby do   150 mil. kč  

A 3)  VODNÍ     
      

A 4)  OSTATNÍ  

(stavby letecké, místní komunikace a úpravy veřejných komunikačních prostranství ve městech, 

cyklostezky, stavby pro pěší, lanovky, stavby a zařízení pro dopravní obsluhu) 

  
B:  DOPRAVNÍ  A  STAVEBNÍ TECHNOLOGIE 
 
  B 1)  SYSTÉMY A SLUŽBY PRO ŘÍZENÍ A ORGANIZACI DOPRAVY 
   

B 2)   TECHNOLOGIE POTŘEBNÉ PRO VZNIK DOPRAVNÍCH STAVEB  
 

B 3)  INOVACE  DOPRAVNÍCH  PROSTŘEDKŮ  

 

mailto:marketing@top-expo.cz
http://www.szdc.cz/index.html
http://www.sfdi.cz/


 

Kategorie byly projednány poradním týmem TOP TRANSPORT dne 7. 11. 2018 

organizátor: TOP EXPO CZ, marketing@top-expo.cz, +420 246 032 771-3, 

 

POROTA – HODNOTÍCÍ KOMISE  
 
Stavby, technologie, služby a inovace přihlášené do soutěže posuzuje odborná porota jmenovaná na návrh 

odborných garantů soutěže. Členství v porotě je čestné. V případě, že některá z kategorií bude obeslána 

méně než 4 přihláškami, má porota právo přesunout tyto přihlášky do jiné kategorie soutěže a titul v 

kategorii nevyhlásit. 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

• PŘÍNOS PRO BEZPEČNOST A PLYNULOST DOPRAVY 

• ORIGINALITA ŘEŠENÍ 

• SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI NEBO DOPADU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

• ZAČLENĚNÍ DO KRAJINY A OHLEDUPLNOST K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ  

• ZVÝŠENÍ ATRAKTIVITY A KOMFORTU PRO ŘIDIČE, CESTUJÍCÍ NEBO DOPRAVNÍ PODNIKY 
 

 

Do soutěžního ročníku 2018 mohou být přihlášeny dopravní stavby, části dopravních staveb, 

samostatné objekty, technologie a inovace, které byly zkolaudovány nebo uvedeny do provozu na 

území ČR od 1. 1. 2015 do 31. 12. 2018, pokud se v této soutěži dosud neprezentovaly. 

 

PODMÍNKOU pro zařazení stavby | technologie do soutěže je: 

 

1) Doručení přihlášky a dokumentace v požadované kvalitě a termínu: 

• 1. UZÁVĚRKA pro doručení přihlášek za zvýhodněné vložné    4. 4. 2019 
• KONEČNÝ TERMÍN pro doručení přihlášek     25. 5. 2019 

 
2) ÚHRADA prezentačního poplatku | vložného nejpozději do   25. 5. 2019  

 

GALAVEČER s vyhlášením vítězů soutěže se bude konat v BETLÉMSKÉ KAPLI 18. 6. 2019

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na tuto slavnostní akci a oslavu oboru dopravního stavitelství budou pozváni zástupci všech přihlašovatelů. 

Přejeme vám v tomto jubilejním ročníku hodně úspěchů a těšíme se na setkání s Vámi! 

 

ORGANIZÁTOR 

 
 

mailto:marketing@top-expo.cz

